Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Бодайбо»

ПРИКАЗ

07.06.2023                                       № 260-осн

Об утверждении  календарного учебного графика

МКОУ «СОШ №1» на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, руководствуясь письмом управления

образования Администрации муниципального образования  г. Бодайбо и района от

26.05.2023г. № 470 «О календарном учебном графике и учебном плане на 2023/2024

учебный год», решением педагогического совета (протокол № 10 от 17.06.2022г)

руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МКОУ «СОШ №1» на 2023-2024 учебный

год (Приложение).

2. Заместителю директора по УВР Мальцевой Т.А. довести  данный  график до

сведения  педагогического  коллектива  и  принять  к  исполнению при разработке

режимов дня и  расписаний уроков и занятий всех уровней образования в срок до

31.08.2023г.

3. Заместителю директора по ВР Хапиловой Н.А. опубликовать календарный

учебный  график  на  сайте  школы в срок до 31.08.2023г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                               А.Н.Иванушкина

Приложение

к приказу от 07.06.2023 г. № 260-осн

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

Этап

образователь

ного процесса

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Начало учебного года                            01 сентября 2023 года

Учебная

четверть,

каникулы

Пятидневная учебная неделя

1 четверть: 01.09.2023 -28.10.2023 –

8 недель 1 день (42 учебных  дня)

2 четверть: 06.11.2023- 30.12.2023  –

8 недель (40 учебных дней)

3 четверть: 15.01.2024- 23.03.2024 –

1 классы: 9 недель  (43 учебных дня);

2-4 классы: 10 недель (48 учебных дней)

4 четверть: 01.04.2024- 28.05.2024 -

8 недель 2 дня (40 учебных  дней)

Итого:

1 классы: 33 недели (165 учебных дней)

2 классы: 34 недели (170 учебных дней)

Каникулы:

30.10.2023-05.11.2023, 8 дней

01.01.2024-14.01.2024, 14 дней.

Дополнительные каникулы для 1

классов:

19.02.2024- 25.02.2024 - 7 дней

25.03.2024-31.03.2024, 8 дней

Итого-30 дней

Летние каникулы с 29.05.2024 по

31.08.2024

Пятидневная учебная неделя

1 четверть: 01.09.2023 -28.10.2023 –

8 недель 1 день (42 учебных  дня)

2 четверть: 06.11.2023- 30.12.2023

8 недель (40 учебных дней)

3 четверть: 15.01.2024- 23.03.2024

5,6,7 классы: 10 недель  (48 учебных

дней)

4 четверть: 01.04.2024- 28.05.2024-

8 недель 2 дня (40 учебных  дней)

Итого:

5,6,7 классы: 34 недели (170 учебных

дней)

Каникулы:

30.10.2023-05.11.2023, 8 дней

01.01.2024-14.01.2024, 14 дней.

25.03.2024-31.03.2024, 8 дней

Итого-30 дней

Летние каникулы с 29.05.2024 по

31.08.2024

Шестидневная учебная неделя

1 четверть: 01.09.2023 -28.10.2023 –

8 недель 2 дня (50 учебных  дней)

2 четверть: 06.11.2023- 30.12.2023

8 недель (48 учебных дней)

3 четверть: 15.01.2024- 23.03.2024

10 недель (58 учебных дней)

4 четверть: 01.04.2024- 28.05.2024-

8 недель 2 дня (48 учебных  дней)

Итого:

1 полугодие:16 недель (96 дней)

2 полугодие:18 недель (108 дней)

ГОД: 34 недели (204 учебных дней)

Не включая период ГИА в 9-х,11-х  классах

Каникулы:

30.10.2023-05.11.2023, 8 дней

01.01.2024-14.01.2024, 14 дней.

25.03.2024-31.03.2024, 8 дней

Итого-30 дней

Летние каникулы с 29.05.2024 по 31.08.2024

Продолжител 33 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

ьность

учебного года

(недель)

Продолжительность учебной недели

                   В 1-7 классах- 5 дней                                                                                                                     В 8-11 классах-6 дней

Продолжительность урока

1 классы: в сентябре - октябре по 3 урока по 35 минут, в ноябре - декабре по 4 урока по 35 минут, со 2 полугодия  уроки по 40 минут

2-11 классы – 40 минут

Окончание учебного года

1-7 классы: 29.05.2024 г.

8 классы:

29.05.24 г.

9 классы:

22.05.24г.

10 классы:

29.05.24 г.

11 классы:

22.05.24г.

Сроки

промежут

очной

аттестаци

и

1кл. 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 кл. 11 кл

 1 четверть: до 27.10.2023

2 четверть: до 23.12.2023

3 четверть: до 16.03.2024

4 четверть: до 18.05.2024

1 четверть:

до 27.10.2023

2 четверть:

до 23.12.2023

3 четверть:

до 16.03.2024

4 четверть:

до 18.05.2024

1 полугодие: до

23.12.2024

2 полугодие:

до 18.05.2024

1 полугодие: до

23.12.2024

2 полугодие:

до 18.05.2024

Сменность занятий

1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 классы: 1 смена с 08.00,

6, 8 классы: подсменок с 10.50

2, 4, классы: 2 смена с 12.35

Учебные сборы по программе курса ОБЖ

10 классы: июнь 2024 года, 5 дней

Государственная (итоговая) аттестация: 9,11 классы (ГИА) проводится в соответствии со сроками,  установленными Министерством просвещения

Российской Федерации на период 2023 - 2024 учебного года

Сроки  и формы организация промежуточной аттестации

Класс Сроки проведения

промежуточной аттестации

Письменный контроль-

обязательные предметы

Письменный контроль –

предметы по выбору учащегося

2-4  класс С 13-18 мая Контрольные работы по итогам года, Не проводятся

экзамены не проводятся

5 С 13-18 мая Экзамены-

Русский язык, математика

На выбор учащегося 1 экзамен:

история, английский язык

6 С 13-18 мая Экзамены-

Русский язык, математика

На выбор учащегося 1 экзамен:

биология, география

7 С 13-18 мая Экзамены-

Русский язык, математика

На выбор учащегося 1 экзамен:

физика, геометрия

8 С 13-18 мая Экзамены-

Русский язык, математика

На выбор учащегося 1 экзамен:

любой предмет, из числа предметов,

по которым в 9 классе сдают ОГЭ

10 С 13-18 мая Экзамены-

Русский язык, математика

На выбор учащегося 1 экзамен:

любой предмет из числа предметов

по профилю.

Проведение государственной (итоговой) аттестации и выпускных экзаменов.

Класс  Примерные сроки проведения экзаменов

( сроки устанавливает Министерство

Просвещения РФ)

 Сроки выпускных  вечеров (устанавливаются после определения

сроков экзаменов)

9 классы С 22.05.2024 по 30.06.2024 - в 9 классах  29.06.2024

11 классы С 22.05.2024 по  30.06.2024 – в 11 классах 21.06.2024

Расписание звонков

для 1 классов с сентября по декабрь продолжительность урока 35 минут, январь - май 40 минут.

№ урока сентябрь-октябрь ноябрь-декабрь апрель-май 2022

  урок перемена     урок перемена

1 8.00-8.35 15 минут 8.00-8.35 15 минут 8.00–8.40 10 минут

2 8.50-9.25 25 минут 8.50-9.25 25 минут 8.50-9.30 20 минут

Динамическая

пауза
09.50-10.30   09.50-10.30

3 10.30-11.05   10.30-11.05 25 минут 09.50-10.30 20 минут

4     11.30-12.05   10.50-11.30 15 минут

 5          11.45-12.25

для 2-11 классов продолжительность урока составляет 40 минут.

Перемены: 4 большие перемены по 20 минут: 2 большие перемены в 1 смену (после 2, 3 уроков), после 4 урока 15 минут; 2 большие перемены во 2

смену (после 2,3 урока начальной школы) для организованного питания учащихся, остальные перемены по 10 минут.

Начало занятий:

с 8.00 - 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11 классы

с 10.50: 6, 8 классы

с 12.35: 2, 4 классы

№ урока Время Перемена

1 8.00-8.40 10 минут

2 8.50- 9.30 20 минут

3 9.50 - 10.30 20 минут

4 10.50 - 11.30 15 минут

5 11.45 - 12.25 10 минут

6/1 12.35 - 13.15 10 минут

2 13.25 - 14.05 20 минут

3 14.25 -  15.05 20 минут

4 15.25 - 16.05 10 минут

5 16.15 - 16.55 10 минут

6 17.05 - 17.45

		2023-10-30T10:46:53+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г. БОДАЙБО"